Договор №____
на  оказание платных образовательных услуг

г. Орск								«___»___________________________г.

Муниципальное образовательное автономное учреждение «Лицей № 1 г. Орска Оренбургской области» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от  09.12.2016 года серии 56Л01 № 0005153, выданной Министерством образования Оренбургской области  именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хорева Геннадия Викторовича, действующего на основании Устава и _____________________________________________________
___________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить обучение по программе__________________________
___________________________________________________________________________________
в соответствии с учебными планами и программами профессиональной подготовки Исполнителя.
1.2 Срок обучения на момент подписания Договора составляет _________________________________
____________________________________________________________________________________
1.3 После окончания обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающимся выдается  Свидетельство «О профессии водитель»
2. Взаимодействие сторон
2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры  дисциплинарного  взыскания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Пользоваться в порядке установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.1 Получать полную  и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4 Исполнитель обязан:
2.4.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего  установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными актами Исполнителя условия приема, на обучение;
2.4.2 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения  о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей и ФЗ от 29.11.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ».
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписание занятий Исполнителя ;
2.4.4 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой профессиональной подготовки условия ее освоения;
2.4.5 Принимать от Обучающегося и и(или) Заказчика плату за образовательные услуги;
2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от  всех форм физического и психического  насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5.Заказчи к и (или) Обучающийся обязан (-ы) своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие  такую оплату.
3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.
[bookmark: _GoBack]3.1 Полная стоимость образовательных услуг за весть период обучения Обучающегося составляет __________________________________________________________________________рублей. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается.
3.2. Оплата производится частями за наличный расчет. Первый взнос в размере не менее 5000 (пяти тысяч) рублей вносится при заключении договора. Оставшиеся сумма вносится удобными для Заказчика частями, но не позднее 10 рабочих дней до окончания срока обучения.
4. Порядок изменения и расторжения Договора.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по Соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п.21 Правил Оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706.
4.4 Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения  Обучающемуся убытков.
4.6 Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. Ответственность Сторон.
5.1 За неисполнения или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.
6. Срок действия Договора
6.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. Адреса и реквизиты Сторон.
	Исполнитель
	Обучающийся (ФИО, дата рождения, место жительства, паспорт(серия, № кем, когда выдан) подпись

	Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение  «Лицей № 1 г.Орска Оренбургской области»    462402, г.Орск, проспект Никельщиков, 54
МУ «Финансовое управление администрации города Орска» (МОАУ «Лицей № 1 г. Орска Оренбургской области» л/с 011.91.204.1)
лс 011.91.204.1)
ИНН 5615002837
КПП 561401001
Счет получателя: 40701810500003000001
Банк: РКЦ Орск
БИК 045339000

Директор __________Г. В. Хорев

	__________________________
__________________________
__________________________
____________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
__________________________
___________________________
___________________________
___________________________
__________________________

______________________